
PROTOKÓŁ Nr 2/2013

posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa 

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 24 kwietnia 2013 r.

Realizowany porządek obrad:

1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2.Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  
i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3.Przyjęcie informacji z realizacji prewencyjnych zadań Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w 
Nowym Sączu. 
4.Informacja  o  realizacji  planu  pracy  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  
i Leśnictwa za 2012 rok.
5.Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  przystąpienia 
Powiatu Nowosądeckiego do „Sądeckiego Klastra Energii Odnawialnej”.
6.Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7.Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1
Przewodniczący  Komisji  Antoni  Koszyk  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan Opiło -Dyrektor  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  
w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu,

Mariusz Stein - Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 2
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Antoni Koszyk poddał 
pod glosowanie protokół nr 1/2013 z dnia 9 stycznia br.
Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad.3.

Powiatowy Lekarz Weterynarii  Mariusz Stein  nie  przedstawiał w całości  informacji  z realizacji 
prewencyjnych zadań Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Sączu. Inspektorat w 2012 roku 
realizował  zadania  wynikające  z  obowiązujących ustaw,  rozporządzeń,  planów opracowanych przez 
Główny  Inspektorat  Weterynarii,  Wojewódzkiego  Lekarza  Weterynarii  i  własny  harmonogram 

Protokół Nr 2/2013  24 kwietnia 2013 r. 1



opracowany przez komórki organizacyjne Powiatowego Inspektoratu Weterynarii.

Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Członek Komisji Edward Ciagło poinformował, iż ostatnio w mediach jest głośna sprawa związana z 
zakładem MIPOL.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein  odpowiedział, iż 13 lutego br. przekazał sprawę do 
organów  ścigania.  W  tym  momencie  zajmuje  się  nią  prokurator  oraz  Wydział  ds  Przestępczości 
Gospodarczej.  Pan  Mariusz  Stein  podkreślił,  iż  w  pierwszych  kontrolach,  które  jego  służby 
przeprowadziły pod względem weterynaryjnym były bez zarzutu. Podejrzenie wzbudził zakup ćwierci 
końskich na terenie Rumunii. Nie do końca było wyjaśnione co się z ta koniną stało. Były pobierane 
próby  mięsa  pokrojonego,  które  poddano  badaniu  na  pozostałości  koniny.  Podczas  kontroli  były 
udostępniane palety w ogóle nieoznakowane. Mówiono, że zostały przywiezione z Polski. Cała ta sprawa 
jest w trakcie śledztwa.

Członek Komisji Edward Ciagło poinformował, iż jednym czasem  był sygnał o pewnym nie do końca 
„pewnym” zakupie na Słowacji. W związku z powyższym radny poprosił o wyjaśnienie tej kwestii.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein odpowiedział, iż nie było takich sygnałów. Na Słowacji 
jest jedna ubojnia mięsa czerwonego. Pan Mariusz Stein dodał, iż Słowacja jest powierzchniowo zbliżona 
do  wielkości  Województwa  Małopolskiego.  Wracając  do  sprawy  zakładu  MIPOL pod  względem 
weterynaryjnym nie stwierdzono nieprawidłowości.  Została skontrolowana również stara część zakładu. 
Należy pamiętać o tym, ze w każdym systemie najsłabszym ogniwem jest człowiek. Lekarze badają 
wszystkie sztuki, które są im przedstawione do badania. Najważniejszym dokumentem do wydania oceny 
jest łańcuch pokarmowy sporządzany przez hodowcę.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Franciszek  Kantor  nadmienił,  iż  większość  świadectw  było 
wystawianych przez lekarzy wolej praktyki zza biurka celem pobrania pieniędzy.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein odpowiedział,iż wie o takich przypadkach, ale hodowcy 
dobrowolnie się na to godzili. Niemniej jednak twierdzi,  ze wina leży po obu stronach. Jeszcze raz 
podkreślił, iż pracownicy dostali stosowne upomnienie. Należy jednak pamiętać o tym, że najsłabszym 
ogniwem jest człowiek.

Wiceprzewodniczący Komisji Franciszek Kantor zapytał jak podmiot zalega z wypłatą za dokonaną 
kontrolę czy badanie czy nie stosuje się np. wezwań, upomnień itp.

Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  Mariusz  Stein odpowiedział,  iż  zgodnie  z  ustawą  o  finansach 
publicznych wysyła się jedynie upomnienie. Nie można odstąpić od czynności urzędowych. Gdyby mógł 
stosować wezwania to zapewne nie miałby zadłużenia i nie byłoby problemu z wypłatą nadgodzin dla 
lekarzy.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Franciszek  Kantor  w dalszej  części  wypowiedzi  poruszył  kwestie 
kontroli przeprowadzanych przez inspektorów weterynarii w gospodarstwach rolnych na Sądecczyźnie. 
Ze  sprawozdania  inspekcji  za  ubiegły  tj.  2012  rok  wynika,  iz  za  wykroczenia  związane  z 
nieprzestrzeganiem przepis,ów sanitarno-weterynaryjnych nałożono 71  mandatów karnych na łączną 
kwotę 7.950 zł oraz 2 kary pieniężne w drodze decyzji administracyjnych na łączną sumę 2.000 zł. 
Ponadto skierowano cztery wnioski do organów ścigania o możliwości popełnienia wykroczenia lub 
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przestępstwa. Pan Franciszek Kantor twierdzi, iż często docierają do niego głosy, iż inspektorzy, którzy 
kontrolują dane gospodarstwo  są wulgarni,  nieprzyjaźni rolnikom. W związku z powyższym radny 
apeluje w imieniu gospodarzy oraz własnym, by bardziej po ludzku podchodzili do rolników. Osobiście 
zna osobę, której grożono nałożenie kary za tzw. drobnostkę Chodziło o zdartą lamperię. Za to uchybienie 
inspektor poinformował o karze pieniężnej od 500-60 tyś zł. Na szczęście zakończyła się ta sprawa tylko 
upomnieniem. Niemniej jednak Pan Franciszek Kantor uważa, ze należałoby spojrzeć na rolników, na ich 
pracę bardziej życzliwie i przyjaźnie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein odpowiedział,iż na podstawie wypowiedzi radnego
trudno stwierdzić czy to chodziło tylko i wyłącznie o zdarta lamperię. Pan Mariusz Stein nadmienił, iż ma 
sygnały, że to nie tylko o ten  incydent chodziło. Jeśli chodzi o informację o wysokościach kar, to 
inspektorzy mają za zadanie informować gospodarzy. Zadaniem inspektoratu jest egzekwowanie prawa. 
Główny Lekarz Weterynarii wprowadził tzw. 0 % tolerancji.  Inspektorzy wiedzą, ze podczas kontroli 
maja zachować spokój i dystans. Prawo przewiduje klauzulę, iż właściciele gospodarstw rolnych mogą 
wnieść w ciągu 7 dni zastrzeżenia co do przedstawianych im zarzutów. Pan Mariusz Stein zapewnił, iż 
wszystkie pisma zostaną osobiście przez niego przeczytane. Inspektorzy , gdy mają kontakt z rolnikami 
mają zachowywać spokój i nie dać się sprowokować.

Wiceprzewodniczący Komisji  Franciszek Kantor zapytał  o plagę dzików, które plądrują  zagrody 
gospodarzom.
 
Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein odpowiedział, iż lasu nie można ogrodzić.  Jedyna rada 
jest taka, by rolnicy nie zakładali pól w pobliżu lasów. W kwietniu br. w lasach zalegała pokrywa śnieżna 
ok. 30-40 cm. Zwierzęta nie mają co jeść w lasach. Północne stoki są pokryte śniegiem. Pan Mariusz 
Stein zapewnił o pełnej współpracy myśliwych z rolnikami.

Członek Komisji Stanisław Śmierciak poinformował, iż odebrał dużo skarg w zakresie przewlekłości w 
czasie wypłat  dopłat bezpośrednich. Wielu rolników nie otrzymało dopłat. W związku z powyższym 
poprosił o wyjaśnienie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein odpowiedział, iż na etacie w inspektoracie weterynarii
zatrudnione są 2 osoby zajmujące się protokołami. Inspekcja wchodzi w system i robi się tzw. 
punktację – wpisuje się dane, które są przekazane od Agencji. Pan Mariusz Stein nadmienił, iż jego 
pracownicy nie byli w stanie wprowadzić tych danych. Informacja ta była zgłaszana do Głównego 
Inspektoratu. Jest potwierdzenie, ze nie zdoła się zrobić dopłat do bydła i owiec. Inspektorzy po 
napisaniu protokołu odsyłają go do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk poinformował, iż na terenie Miasta Grybów w jednym z 
gospodarstw  lis  wszedł  do  budy  psa.  Była  interwencja  straży,  inspekcji  ze  służb  zarządzania 
kryzysowego  oraz  do  Burmistrza.  Przewodniczący  Antoni  Koszyk  poprosił  o  wyjaśnienie  kto 
prawnie powinien zająć się tym incydentem.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein odpowiedział, iż jest to zadanie własne gminy, które 
mają mieć podpisane umowy z lekarzami weterynarii.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk  uważa, że na bezdomne zwierzęta owszem, jednak na 
lisy nie do końca wiadomo jak to prawnie wygląda.

Protokół Nr 2/2013  24 kwietnia 2013 r. 3



Powiatowy Lekarz Weterynarii Mariusz Stein zapewnił, że jeśli chodzi o lisy to sytuacja jest podobna. 
Dodatkowo Pan Mariusz Stein zwrócił uwagę na brak na terenie powiatu nowosądeckiego schroniska dla 
zwierząt. Stanowi to duży problem ze względów epidemiologicznych i bezpieczeństwa mieszkańców

Wobec  braku  pytań  Przewodniczący  Komisji  Antoni  Koszyk  podziękował  Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii Mariuszowi Stein za udział w komisji, po czym członkowie komisji przystąpili 
do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.4.
Dyrektor  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Jan  Opiło  przedstawił 
informację  o  realizacji  planu  pracy  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  
i Leśnictwa za 2012 rok.

Materiał nie był referowany w całości. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Członek Komisji Stanisław Śmierciak poinformował, iż w pasie drogi przy ulicy Węgierskiej  
w Starym Sączu rosną drzewa, które zdaniem radnego stanowią olbrzymie zagrożenie. 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło  odpowiedział, iż 
władnym  do  wydawania  decyzji  o  wycięciu  drzew  jest  wójt  czy  burmistrz.  Przed  każdym 
wycięciem decyzji  jest  wysyłana specjalna ekipa ludzi,  którzy jadą  na wizję,  po której  zapada 
ostateczna decyzja. Rzadko się zdarza, że nie zostanie wydane zezwolenie, Dodatkowo wycinka 
każdego drzewa w pasie drogowym wymaga zgody Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. 
Jeżeli drzewo jest  wpisane jako pomnik przyrody jest całkiem inna regulacja.

Ad. 5.
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło przedstawił projekt 
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia  Powiatu Nowosądeckiego do 
„Sądeckiego  Klastra  Energii  Odnawialnej”.  W  celu  stworzenia  na  terenie  Subregionu 
nowosądeckiego warunków sprzyjających racjonalizacji  zużycia energii  i  propagowania działań, 
których celem będzie ograniczenie emisji gazów cieplarnianych, podjęto działania prowadzące do 
utworzenia  Klastra  o  nazwie:  SĄDECKI  KLASTER  ROZWOJU  ENERGII  ODNAWIALNEJ. 
Zadaniem  Klastra  będzie  stymulowanie  lokalnych  inicjatyw  i  przedsięwzięć  gospodarczych, 
wymiana doświadczeń i kontaktów oraz organizacja szkoleń i promocja w zakresie odnawialnych 
źródeł  energii.  Inicjatywa  utworzenia  Klastra  skierowana  jest  do  jednostek  państwowych, 
samorządu  terytorialnego   i  jego  jednostek,  uczelni,  jednostek  naukowych  i  badawczo-
rozwojowych,  przedsiębiorstw  i  ich  organizacji  branżowych,  stowarzyszeń  oraz  fundacji 
propagujących realizowanie powyższej idei.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego  w  sprawie  przystąpienia  Powiatu  Nowosądeckiego  do  „Sądeckiego  Klastra 
Energii Odnawialnej”.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.
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Ad. 6/7.
Przewodniczący  Komisji  Antoni  Koszyk  podziękował  wszystkim za  udział  
w posiedzeniu i zamknął obrady. 

 
                                                                                        Przewodniczący Komisji    

       Ochrony Środowiska, 
  Rolnictwa i Leśnictwa RPN

            Antoni KOSZYK

                                                                                   

Protokołowała: Anna  Hardy-Repetowska
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